

P. Dy. r. Gajda 077

02-08-2022

P. K. Manek 02-08-2022



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego KANCELARIA OGÓLNA
Wpłynęło: 29-07-2022
Ilość załączników
Podpis..... WZÓR

Załączniki do rozządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2052)

Wpłynęło: 29-08-2022
Załącznik nr 1
L.p.

Data: 2022-07-29
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego WYDZIAŁ OBSZARÓW WIEJSKICH
Wpł.: 01-08-2022
L.dz.

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

DEPARTAMENT OBSZARÓW WIEJSKICH I ZASOBY NATURALNYCH
24-07-2022
Z
G
5
MGW

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>„Lepsze jutro, twórzmy dziś” Ul. Dworcowa 95 59-180 Gaworzyce KRS: 0000298484</p> <p>Tel. 782 666 876 E-mail: lepsze.jutro@gaworzyce.com.pl Facebook: https://www.facebook.com/lepszejutrotworzmydzis Instagram: @lepszejutroteam Nr konta: 16 1140 2004 0000 3102 8076 9436</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Joanna Brodowska tel. 782 666 876 e-mail: j.brodowska@gaworzyce.com.pl</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Tak smakują Wzgórze!			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	26 sierpnia 2022 r.	Data zakończenia	15 listopada 2022 r.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie pn. „Tak smakuja Wzgórza!” to cykl działań kierowanych do mieszkańców terenów wiejskich województwa dolnośląskiego dot. tradycji kulinarnych zakorzenionych na Wzgórzach Dolnośląskich, tj. regionu geograficznego znajdującego się na terenie woj. Dolnośląskiego (powiat polkowicki, powiat glogowski).

Tematyka kulinarna szczególnie mocno pozwala rozwijać społeczność lokalną, której w czasach popandemicznych potrzeba szczególnie wzmacniania relacji i budowania poczucia tożsamości wsi. Kulinaria stanowią ten element, który można ciekawie wykorzystać rozwijając ofertę wsi (np. jako wsie tematyczne), a jednocześnie wzmacniać integrację i wzięci mieszkańców, rozwijając je.

Zadanie realizowane będzie na terenie gminy Gaworzycy, w świetlicach wiejskich oraz w sali stowarzyszenia (ul. Okrężna 85, 59-180 Gaworzycy).

Jak dotąd nie powstała publikacja dot. tradycji kulinarnych na Wzgórzach Dalkowskich, a w wyniku działań, które organizujemy, wiemy, że jest to coś, czego mieszkańcy oczekują. Wiemy też, że działania o takiej tematyce, gromadzą zwykle dużą liczbę chętnych osób, co dodatkowo zachęca nas do pójścia tą drogą.

Wierzmy, że pośrednio to zadanie przyczyni się do zwiększonej efektywności w ramach udziału sołectw i lokalnych producentów w działaniach promujących lokalną kuchnię – np. podczas imprez (o zasięgu lokalnym, regionalnym czy też nawet ogólnopolskim). Powstałe publikacje tworzone przy udziale uczestników projektu będą wizytówką lokalnych, bogatych tradycji kulinarnych. Profesjonalne zdjęcia oraz nowe umiejętności fotografowania dań staną się ponadto zachętą do pójścia o krok dalej i rozwijania tych zainteresowań.

W ramach działań planujemy:

- **Przeprowadzenie gry kulinarnej (4 rundy)** polegającej na przygotowaniu potraw z określonych produktów, występujących na terenach Wzgórz Dalkowskich. Uczestnicy „wyzwania kulinarnego” (mieszkańcy i organizacje pozarządowe), którzy zgłoszą się do zabawy, będą musieli w wyznaczonym terminie zaproponować danie dot. danego wyzwania (np. Smak dzieciństwa – z wykorzystaniem jabłek). Ocenie podlegać będzie danie oraz prezentacja przygotowanego produktu. W ramach tego zadania kluczowym będzie stworzenie zachęcających plakatów oraz dotarcie z informacją możliwie szeroko. W tym celu opracujemy spójne grafiki, które pojawią się w mediach społecznościowych, na zaprzyjaźnionych stronach internetowych i portalach informacyjnych oraz na tablicach ogłoszeń. Laureaci konkursu (czterech rund) otrzymają nagrody rzeczowe za zdobycie I, II i III miejsca. Przeprowadzone zostaną z nimi także krótkie rozmowy, które zostaną opublikowane online oraz w publikacji finałowej.
- **Przeprowadzenie wywiadów z przynajmniej 5 osobami / organizacjami - nt. kuchni lokalnej** – szczególnie zależy nam na dotarciu do producentów lokalnych wyrobów takich jak sery, miody i produkty pszczele, konfitury, syropy ziołowe czy nalewki. Wywiady zostaną zamieszczone w finałowej publikacji oraz w mediach społecznościowych. Zależy nam na promowaniu lokalnych talentów i zachęcaniu społeczności do korzystania z zasobów lokalnych.
- **Przeprowadzenie warsztatów fotograficznych „Wzgórza na talerzu”**, w ramach którego chętni uczestnicy (po wcześniejszym naborze) nauczą się przygotowywać zdjęcia produktów. Uczestnicy wykonają zdjęcia produktów do publikacji, która stanowić będzie efekt warsztatów; celem przeprowadzenia warsztatów zostaną zakupione 3 tła fotograficzne o wymiarach 90x60 cm, które pozwolą na uzyskanie ciekawych i różnorodnych efektów. Warsztaty przeprowadzi osoba z doświadczeniem, która zaprezentuje uczestnikom kilka różnych technik na zrobienie efektownych zdjęć kulinarnych. Podczas warsztatów fotografowane będą dania zgłoszone do gry kulinarnej oraz produkty, znane i lubiane na Wzgórzach (od lokalnych producentów, Kół Gospodyń Wiejskich lub osób, które słyną z jakiejś konkretnej potrawy).

- **Organizację wyjazdu studyjnego** dla osób zaangażowanych w przebieg zadania tj. uczestników gry kulinarnej, warsztatów fotograficznych oraz osób udzielających wywiadów. Wyjazd studyjny (do 200 km w obie strony) obejmować będzie wizytę w tradycyjnym gospodarstwie (uprawy Inu, winnice) oraz udział w warsztatach (np. kiszenie warzyw, wypiek zdrowego pieczywa, wyroby serów).
- **Opracowanie i wydruk publikacji pt. „Tak smakują Wzgórza!”** – publikacja w formie „przepiśnika”, współtworzonego przez Mieszkańców – ich potrawy, opowieści, anegdoty – 500 szt. Publikacja stanowić będzie wspólne dzieło uczestników,
- **Wykonanie zakładki kulinarnej** (w sam raz do ulubionych przepisów w książce kucharskiej) – oraz pocztówek kulinarnych jako efekt warsztatów fotograficznych.

PROMOCJA

Efekty realizacji zadania będą na bieżąco publikowane w mediach społecznościowych stowarzyszenia (Facebook, Instagram) oraz zamieszczane na stronie internetowej gminy Gaworzycy, gdzie będą odbywać się działania.

Plakaty

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Pobudzenie aktywności lokalnej wśród mieszkańców woj. Dolnośląskiego	50 osób	Listy obecności, formularze zgłoszeniowe, fotoreportaż z realizacji zadania
Zwiększenie wiedzy nt. tradycji kulinarnych regionu	30 osób	Lista obecności, reportaż z wyjazdu studyjnego
Wydanie publikacji kulinarnej obejmującej efekty działań w ramach projektu	500 sztuk	Faktura, oświadczenie
Wydanie pocztówek kulinarnych oraz zakładki do książek	łącznie 1000 sztuk	Faktura, oświadczenie

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Lepsze jutro, twórzmy dziś” działa na rzecz mieszkańców regionu już od 2008 roku. Organizację tworzą członkowie wykonujący pracę społecznie – są wśród nich: pedagodzy (filologia polska, angielska, nauczanie przedszkolne), animatorzy kultury, animatorzy osób starszych, pracownicy administracyjni, a przede wszystkim ludzie z pasją, dzięki której każde z obieranych działań jest przeprowadzone z pełnym zaangażowaniem.

Stowarzyszenie prowadziło dotąd wiele działań kierowanych do mieszkańców obszarów wiejskich – było organizatorem wyjazdów studyjnych, warsztatów dot. tworzenia miejscowości tematycznych, imprez takich jak „Letnia Szkoła Rzemiosła Ludowego” czy „Festiwalu Dobrych Życzeń”. Kilka lat temu w ramach lokalnego programu „Działaj Lokalnie” przeprowadziliśmy pierwszą edycję gry kulinarnej pn. „Smakosze Wzgórz Dalkowskich”, która spotkała się z dużą sympatią i zainteresowaniem ze strony mieszkańców regionu.

Mamy ze sobą wiele działań dofinansowanych ze środków różnych programów dotacyjnych (Działaj Lokalnie, Fundacja PZU – PZU po lekcjach, PZU z kulturą) oraz instytucji, w tym m.in. Narodowego Centrum Kultury, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Starostwa Powiatowego w Polkowicach, Urzędu Gminy w Gaworzycach.

Zasoby stowarzyszenia, które zostaną wykorzystane przy realizacji zadania: pomieszczenie przy ul. Okrężnej 85 w Gaworzycach, mobilne krzeselka i stoliki, namiot, dzięki którym będziemy mogli część działań przeprowadzić w plenerze, zbliżając się do Mieszkańców, aparat fotograficzny, drukarka oraz zainteresowania i umiejętności członków organizacji: tworzenie plakatów, promocja przedsięwzięć w ramach zadania, opracowanie publikacji, umiejętności organizacyjne.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup nagród rzeczowych w ramach gry kulinarnej dla laureatów konkursu	1000,00	0,00	1000,00
2.	Wynagrodzenie prowadzącego warsztaty fotograficzne	600,00	600,00	0,00
3.	Zakup akcesoriów na warsztaty fotografii kulinarnej (3 szt. tła 90x60 na płytach winylowych do wykonania zdjęć)	681,00	681,00	0,00
4.	Organizacja wyjazdu studyjnego dla 30 osób – warsztaty, bilety wstępów dla uczestników (30 osób x ok. 130 zł)	4000,00	4000,00	0,00
	Organizacja wyjazdu studyjnego – usługa transportowa	1500,00	1500,00	0,00
5.	Opracowanie i wydruk publikacji „Tak smakują Wzgórza”	1300,00	1300,00	0,00
6.	Wykonanie zakładki kulinarnej oraz pocztówek – po 500 szt.	919,00	919,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000,00	10000,00	1000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PRZEWODNICZĄCA STOWARZYSZENIA
„LEPSZE JUTRO, TWÓRZMY DZIŚ”

.....
Joanna Brodowska Karolina Cieślak

Data: 26 lipca 2022 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

„LEPSZE JUTRO, TWÓRZMY DZIŚ”

59-180 Gaworzyce, ul. Dworcowa 95
e-mail: lepsze.jutro@gaworzyce.com.pl
NIP 5020071282, REGON 020698611